
17000 - SETTORE LEGALE
17020 - UFFICIO ASSICURAZIONI  

17020 - UFFICIO ASSICURAZIONI 
Responsabile: TEDESCO ILARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELL'AMBITO 
DELLA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO, PER UN 
PERIODO DI 48 MESI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con determinazione dirigenziale n. 2650 del 22/11/2018 è stata indetta 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 
n.  50/2016  e  s.m.i.,  per  l’affidamento  del  servizio  di  consulenza  e 
brokeraggio assicurativo, per un periodo di 48 mesi, da esperirsi tramite 
la piattaforma telematica per l’e-Procurement della Regione Lombardia 
(SINTEL);

 la  scelta  della  migliore  offerta  avverrà  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior 
rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma 2,  del  D.Lgs.  n. 
50/2016 e s.m.i.;

 la valutazione della migliore offerta è demandata ad una Commissione 
giudicatrice appositamente costituita ai sensi dell’art. 77, del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.;

 in data 12/12/2018 è stata pubblicata, tramite la piattaforma telematica 
per e-procurement della Regione Lombardia (SINTEL) la procedura con id. 
n. 104899931, alla quale sono stati invitati n. 9 operatori economici, che 
avevano  manifestato  interesse,  dichiarando  di  possedere  i  requisiti 
richiesti  e  che  si  erano  qualificati  per  il  Comune  di  Monza;

 in  data  14/01/2019,  alle  ore  17,00  è  scaduto  il  termine  per  la 
presentazione delle offerte e che entro tale termine sono pervenute a 
mezzo della piattaforma Sintel le relative offerte, come risulta agli atti 
della stazione appaltante;

 è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, 
comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
2 

de
l 0

4/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

2/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

61
0 

/ 0
4/

02
/2

01
9



VISTO l’art. 78 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con il quale si dispone che è 
istituito  presso  l’ANAC l’“Albo  dei  componenti  delle  commissioni  giudicatrici 
nelle procedure di affidamento dei contratti”;
VISTO il comunicato del Presidente ANAC del 18 luglio 2018 con il quale sono 
state diramate le modalità operative:

 per l’iscrizione all’Albo Nazionale, mediante la predisposizione di apposito 
sistema informatico, già attivo dal 10 Settembre 2018;

 per l’estrazione degli esperti, per le procedure di affidamento per le quali 
i  bandi o gli  avvisi  prevedano termini  di scadenza della presentazione 
delle offerte a partire dal  15 gennaio 2019. Da tale data si  considera 
superato  il  periodo  transitorio  di  cui  all’art.  216,  comma  12,  primo 
periodo, del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

VISTO, altresì, il Comunicato del presidente ANAC del 09/01/2019, con il quale il 
termine di avvio del sistema Albo dei commissari di gara viene differito al 15 
aprile 2019;

Considerato che la data di scadenza delle offerte della procedura negoziata in 
oggetto  è  antecedente  al  termine  del  15  gennaio  2019  previsto  per 
l’attivazione del sistema dell’Albo dei commissari di gara, l’individuazione dei 
componenti  della  Commissione  giudicatrice  della  procedura  negoziata  in 
oggetto,  in ottemperanza a quanto previsto dall’art.  216, comma 12, primo 
periodo,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  verrà  nominata  dall’organo  della  stazione 
appaltante  competente  ad  effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del 
contratto,  secondo le  regole  di  competenza  e  trasparenza  preventivamente 
individuate da ciascuna stazione appaltante;

Ritenuto, pertanto, necessario valutare le professionalità rinvenibili all’interno 
del  Comune di  Monza,  tra  i  dipendenti  idonei  allo  svolgimento dell’incarico, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;
Ritenuto  opportuno,  sulla  base  della  valutazione  delle  competenze  ed 
esperienze specifiche possedute,  di  individuare i  membri  della Commissione 
giudicatrice tra i dipendenti del Comune di Monza, qui di seguito elencati, che 
non  hanno  svolto  alcun'altra  funzione  o  incarico  tecnico  o  amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta:

 Presidente:  dr.  Michele  Siciliano,  Dirigente  del  Settore  Istruzione,  in 
considerazione  dell’elevata  professionalità  e  competenza  maturata 
nell’ambito delle funzioni dirigenziali svolte come da curriculum agli atti;

 Commissario: dr. Stefano Boeche – Alta Professionalità del Settore Legale 
- Ufficio Avvocatura – N.A.O. Avvocatura 2, in considerazione dell’elevata 
professionalità  e  competenza  maturata  nel  settore  di  appartenenza, 
come da curriculum agli atti;

 Commissario: dr.ssa Consuelo Patruno – Alta Professionalità del Settore 
Segreteria  e  Direzione  generale  -  Ufficio  Pianificazione  e  controllo 
strategico,  di  gestione  e  qualità,  in  considerazione  della  consolidata 
esperienza maturata nel  settore di  appartenenza,  come da curriculum 
agli atti.

Dato atto che i dipendenti individuati, hanno dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R.  28/12/2000  n.  445,  l’inesistenza  delle  cause  di  incompatibilità  e  di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77, del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
2 

de
l 0

4/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

2/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

61
0 

/ 0
4/

02
/2

01
9



Ritenuto altresì che le funzioni di segretario verbalizzante saranno espletate 
dalla dr.ssa Maria Rita Campanella in servizio alla Centrale Unica Acquisti (CUA) 
- Ufficio Appalti servizi/forniture sotto soglia;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa UFFICIO ASSICURAZIONI  come da vigente 
funzionigramma;

 

Visti: 

- l'art. 5, comma 13, del vigente Regolamento di contabilità del Comune di 
Monza;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 8/1/2019, con la quale è stata 
affidata ai Dirigenti, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 
2019 - 2021, la gestione provvisoria del P.E.G. nei limiti degli stanziamenti 
previsti per l'annualità 2019 dal bilancio pluriennale 2018-2020;

 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0111d - Efficientamento della struttura comunale e dell'utilizzo delle risorse 
umane;

D E T E R M I N A 

di  nominare,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono 
integralmente  richiamati,  la  Commissione  giudicatrice  per  la  procedura  di 
affidamento  del  servizio  di  consulenza  e  brokeraggio  assicurativo,  per  un 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
2 

de
l 0

4/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

2/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

61
0 

/ 0
4/

02
/2

01
9



periodo di 48 mesi, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa;

di individuare come segue i membri della Commissione:
 Presidente: dr. Michele Siciliano
 Commissario: Dr. Stefano Boeche
 Commissario: dr.ssa Consuelo Patruno

di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno espletate dalla 
dr.ssa  Maria  Rita  Campanella,  in  servizio  presso  la  Centrale  Unica  Acquisti 
(CUA) – Ufficio Appalti servizi/forniture sotto soglia;
di comunicare ai componenti della Commissione l’avvenuta nomina;
di dare atto che al presidente, ai membri esperti e al segretario non spetterà 
alcun compenso, in quanto appartenenti alla stazione appaltante del Comune 
di Monza;
di pubblicare il presente provvedimento e il curriculum di ciascun componente 
sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente.
di dare atto che dal presente provvedimento non consegue alcuna spesa.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 76991546DE;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
2 

de
l 0

4/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

2/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

61
0 

/ 0
4/

02
/2

01
9



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE LEGALE

UFFICIO 17020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELL'AMBITO DELLA 

PROCEDURA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  CONSULENZA  E 

BROKERAGGIO ASSICURATIVO, PER UN PERIODO DI 48 MESI

ELENCO COMPONENTI COMMISSIONE

CIG:76991546DE - affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo

Nominativo P.iva/C.F. Ruolo

Boeche Stefano Fabrizio BCHSFN63T28I754Z Componente interno

Siciliano Michele SCLMHL59P29D086D Presidente

Campanella Maria Rita CMPMRT74A60H148O Segretario

Patruno Consuelo PTRCSL67B58F205U Componente interno

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
2 

de
l 0

4/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

2/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

61
0 

/ 0
4/

02
/2

01
9



17000 - SETTORE LEGALE
17020 - UFFICIO ASSICURAZIONI  

17020 - UFFICIO ASSICURAZIONI 
Responsabile: TEDESCO ILARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELL'AMBITO 
DELLA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO, PER UN 
PERIODO DI 48 MESI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con determinazione dirigenziale n. 2650 del 22/11/2018 è stata indetta 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 
n.  50/2016  e  s.m.i.,  per  l’affidamento  del  servizio  di  consulenza  e 
brokeraggio assicurativo, per un periodo di 48 mesi, da esperirsi tramite 
la piattaforma telematica per l’e-Procurement della Regione Lombardia 
(SINTEL);

 la  scelta  della  migliore  offerta  avverrà  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior 
rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma 2,  del  D.Lgs.  n. 
50/2016 e s.m.i.;

 la valutazione della migliore offerta è demandata ad una Commissione 
giudicatrice appositamente costituita ai sensi dell’art. 77, del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.;

 in data 12/12/2018 è stata pubblicata, tramite la piattaforma telematica 
per e-procurement della Regione Lombardia (SINTEL) la procedura con id. 
n. 104899931, alla quale sono stati invitati n. 9 operatori economici, che 
avevano  manifestato  interesse,  dichiarando  di  possedere  i  requisiti 
richiesti  e  che  si  erano  qualificati  per  il  Comune  di  Monza;

 in  data  14/01/2019,  alle  ore  17,00  è  scaduto  il  termine  per  la 
presentazione delle offerte e che entro tale termine sono pervenute a 
mezzo della piattaforma Sintel le relative offerte, come risulta agli atti 
della stazione appaltante;

 è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, 
comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
2 

de
l 0

4/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

2/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

61
0 

/ 0
4/

02
/2

01
9



VISTO l’art. 78 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con il quale si dispone che è 
istituito  presso  l’ANAC l’“Albo  dei  componenti  delle  commissioni  giudicatrici 
nelle procedure di affidamento dei contratti”;
VISTO il comunicato del Presidente ANAC del 18 luglio 2018 con il quale sono 
state diramate le modalità operative:

 per l’iscrizione all’Albo Nazionale, mediante la predisposizione di apposito 
sistema informatico, già attivo dal 10 Settembre 2018;

 per l’estrazione degli esperti, per le procedure di affidamento per le quali 
i  bandi o gli  avvisi  prevedano termini  di scadenza della presentazione 
delle offerte a partire dal  15 gennaio 2019. Da tale data si  considera 
superato  il  periodo  transitorio  di  cui  all’art.  216,  comma  12,  primo 
periodo, del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

VISTO, altresì, il Comunicato del presidente ANAC del 09/01/2019, con il quale il 
termine di avvio del sistema Albo dei commissari di gara viene differito al 15 
aprile 2019;

Considerato che la data di scadenza delle offerte della procedura negoziata in 
oggetto  è  antecedente  al  termine  del  15  gennaio  2019  previsto  per 
l’attivazione del sistema dell’Albo dei commissari di gara, l’individuazione dei 
componenti  della  Commissione  giudicatrice  della  procedura  negoziata  in 
oggetto,  in ottemperanza a quanto previsto dall’art.  216, comma 12, primo 
periodo,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  verrà  nominata  dall’organo  della  stazione 
appaltante  competente  ad  effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del 
contratto,  secondo le  regole  di  competenza  e  trasparenza  preventivamente 
individuate da ciascuna stazione appaltante;

Ritenuto, pertanto, necessario valutare le professionalità rinvenibili all’interno 
del  Comune di  Monza,  tra  i  dipendenti  idonei  allo  svolgimento dell’incarico, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;
Ritenuto  opportuno,  sulla  base  della  valutazione  delle  competenze  ed 
esperienze specifiche possedute,  di  individuare i  membri  della Commissione 
giudicatrice tra i dipendenti del Comune di Monza, qui di seguito elencati, che 
non  hanno  svolto  alcun'altra  funzione  o  incarico  tecnico  o  amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta:

 Presidente:  dr.  Michele  Siciliano,  Dirigente  del  Settore  Istruzione,  in 
considerazione  dell’elevata  professionalità  e  competenza  maturata 
nell’ambito delle funzioni dirigenziali svolte come da curriculum agli atti;

 Commissario: dr. Stefano Boeche – Alta Professionalità del Settore Legale 
- Ufficio Avvocatura – N.A.O. Avvocatura 2, in considerazione dell’elevata 
professionalità  e  competenza  maturata  nel  settore  di  appartenenza, 
come da curriculum agli atti;

 Commissario: dr.ssa Consuelo Patruno – Alta Professionalità del Settore 
Segreteria  e  Direzione  generale  -  Ufficio  Pianificazione  e  controllo 
strategico,  di  gestione  e  qualità,  in  considerazione  della  consolidata 
esperienza maturata nel  settore di  appartenenza,  come da curriculum 
agli atti.

Dato atto che i dipendenti individuati, hanno dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R.  28/12/2000  n.  445,  l’inesistenza  delle  cause  di  incompatibilità  e  di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77, del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
2 

de
l 0

4/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

2/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

61
0 

/ 0
4/

02
/2

01
9



Ritenuto altresì che le funzioni di segretario verbalizzante saranno espletate 
dalla dr.ssa Maria Rita Campanella in servizio alla Centrale Unica Acquisti (CUA) 
- Ufficio Appalti servizi/forniture sotto soglia;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa UFFICIO ASSICURAZIONI  come da vigente 
funzionigramma;

 

Visti: 

- l'art. 5, comma 13, del vigente Regolamento di contabilità del Comune di 
Monza;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 8/1/2019, con la quale è stata 
affidata ai Dirigenti, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 
2019 - 2021, la gestione provvisoria del P.E.G. nei limiti degli stanziamenti 
previsti per l'annualità 2019 dal bilancio pluriennale 2018-2020;

 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0111d - Efficientamento della struttura comunale e dell'utilizzo delle risorse 
umane;

D E T E R M I N A 

di  nominare,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono 
integralmente  richiamati,  la  Commissione  giudicatrice  per  la  procedura  di 
affidamento  del  servizio  di  consulenza  e  brokeraggio  assicurativo,  per  un 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
2 

de
l 0

4/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

2/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

61
0 

/ 0
4/

02
/2

01
9



periodo di 48 mesi, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa;

di individuare come segue i membri della Commissione:
 Presidente: dr. Michele Siciliano
 Commissario: Dr. Stefano Boeche
 Commissario: dr.ssa Consuelo Patruno

di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno espletate dalla 
dr.ssa  Maria  Rita  Campanella,  in  servizio  presso  la  Centrale  Unica  Acquisti 
(CUA) – Ufficio Appalti servizi/forniture sotto soglia;
di comunicare ai componenti della Commissione l’avvenuta nomina;
di dare atto che al presidente, ai membri esperti e al segretario non spetterà 
alcun compenso, in quanto appartenenti alla stazione appaltante del Comune 
di Monza;
di pubblicare il presente provvedimento e il curriculum di ciascun componente 
sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente.
di dare atto che dal presente provvedimento non consegue alcuna spesa.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 76991546DE;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
2 

de
l 0

4/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

2/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

61
0 

/ 0
4/

02
/2

01
9



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE LEGALE

UFFICIO 17020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELL'AMBITO DELLA 

PROCEDURA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  CONSULENZA  E 

BROKERAGGIO ASSICURATIVO, PER UN PERIODO DI 48 MESI

ELENCO COMPONENTI COMMISSIONE

CIG:76991546DE - affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo

Nominativo P.iva/C.F. Ruolo

Boeche Stefano Fabrizio BCHSFN63T28I754Z Componente interno

Siciliano Michele SCLMHL59P29D086D Presidente

Campanella Maria Rita CMPMRT74A60H148O Segretario

Patruno Consuelo PTRCSL67B58F205U Componente interno

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
2 

de
l 0

4/
02

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

04
/0

2/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
61

0 
/ 0

4/
02

/2
01

9


